
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

     Rep. 2677 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 595 del 14-10-2014 
(n. 1737 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: Affidamento in gestione dei servizi di organizzazione e svolgimento delle fiere locali, 

mercati compresi quelli dell’ usato, antiquariato e stagionali che potranno svolgersi nel 
comune di ortona nel 2015. Formazione graduatoria provvisoria di merito. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

PREMESSO che: 
- con delibera n. 33 del 30/04/2013 il C.C. ha approvato il regolamento comunale per lo 

svolgimento e/o l’affidamento in gestione dell’ organizzazione e lo svolgimento di fiere 
locali e mercati specializzati e stagionali. Art. 16 L.R. 135/99 e succ. mod; 

- con determina n. 468 del 02.09.2014 lo scrivente dirigente ha approvato il bando, lo schema 
di convenzione ed avviato selezione pubblica per l’affidamento in gestione 
dell’organizzazione e svolgimento delle fiere locali, mercati specializzati ivi compresi quelli 
dell’usato, antiquariato e stagionali che potranno svolgersi nel Comune di Ortona nel corso 
dell’anno 2015; 

- è pervenuta, nei modi e termini previsti, una domanda per l’aggiudicazione dell’affidamento 
di che trattasi; 

- la commissione di gara nominata con propria determina n. 574 del 07/10/2014  composta, 
così come previsto dall’art.6 del bando da: 
. Ing. Nicola PASQUINI – dirigente del 3° settore - presidente;  
. Sig. Antonina Liberatore – responsabile serv. Att. produttive – membro;   
. Dott. Tommaso MISCI – membro con funzioni di segretario;  
ha terminato i propri lavori in data 10 ottobre 2014; 

VISTO  il verbale di gara redatto - n. 2 in data 10 ottobre 2014- dalla commissione medesima; 
RILEVATO  che dallo stesso si evince che: 

- alla selezione ha partecipato un solo soggetto di cui all’art.16 della L.R. n.135/1999 e nello 
specifico: 
APAM FIVA CONFCOMMERCIO con sede in Ortona, Via della Pace n.16;   

RITENUTO , a norma di quanto previsto dall’art. 4 del regolamento comunale su citato,  
provvedere alla formazione della graduatoria provvisoria di merito alla quale risulta ascrivibile solo 
l’APAM – FIVA Confcommercio con sede in Ortona, Via della Pace n.16, della quale è presidente 
pro-tempore il sig. SEMERANO Ottaviano, nato a Ostuni il 18.11.1947, residente a Ortona, Corso 
Villa Grande n.76;  
VISTA la L.R. n.135 del 23.12.1999;      
VISTO  il D.Lgs. n.163/2006; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
DARE ATTO  che la presente determinazione non comporta impegno di spesa. 



Pag. 2 di 2 

 
DETERMINA 

 
approvare, come approva, per le motivazioni esposte in narrativa, il verbale rimesso dalla 
commissione di gara per l’affidamento di che trattasi; 

 
1)- per l’effetto: 
    a) - provvedere alla formazione della graduatoria provvisoria di merito alla quale risulta 

ascrivibile ed ascritta solo l’APAM – FIVA Confcommercio con sede in Ortona, Via della 
Pace n.16, della quale è presidente pro-tempore il sig. SEMERANO Ottaviano, nato a 
Ostuni il 18.11.1947, residente a Ortona, Corso Villa Grande n.76; 

 
2)- dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso: 

a)- opposizione diretta alla commissione di gara entro il quinto giorno successivo alla sua 
pubblicazione all’albo pretorio on line del Comune di Ortona, la quale provvederà al suo 
esame nei modi e termini previsti dall’art. 4 del regolamento comunale approvato con 
delibera C.C. n. 33 del 30/04/2013; 

 
b)- ricorso diretto all’Autorità Giurisdizionale Amministrativa, nei modi e termini di legge.- 
 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

a.l. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 


